processador e chipset possuem instruções de virtualização e suporte a virtualização de I/O; O processador suporta instruções AES (Advanced 
Encryption Standard) e SSE4; Memória RAM do tipo DDR3, 1066MHz com tecnologia de proteção Spare Memory; Possui capacidade instalada de 
512 GB (quinhentos e doze gigabytes) em módulos de memória idênticos entre si; Expansível no mínimo a 1 TB (um terabyte) sem necessidade de 
troca de componentes já instalados; Todos os canais de memória serão populados com módulos de memória de mesma capacidade e tipo; Os 
pentes de memória ofertados devem possuem capacidade mínima de 8192 MB.

[...]

Possui no mínimo 01 (uma) interface para conexão de teclado com conector MiniDIN OS\2 fêmea ou USB; . Possui no mínimo 01 
(uma) interface para conexão de mouse com conector MiniDIN OS\2 fêmea ou USB; . Possui 02 (duas) controladoras de array interna com cache 
mínimo de 256 MB (duzentos e cinqüenta e seis) e bateria para proteção do cache; Possibilita agrupamento de arranjo do tipo RAID 0, RAID 1, 
RAID 5 por hardware;Suporta no mínimo 06 (seis) discos SAS Hot-Plug/Hot-Swap; Chipset controlador de vídeo padrão SVGA PCI ou on
mínimo de 8 MB (oito megabytes) SDRAM, com suporte à resolução de 1080 x 1024 em 16 milhões de cores;

[...]

processador e chipset possui instruções de virtualização e suporte a virtualização de I/O; 5.1.2.5. O processador suporta instruções AES (Advanced 
Encryption Standard) e SSE4. 5.1.3. Memória Principal 5.1.3.1. Memória RAM do tipo DDR3, 1066MHz com tecnologia de proteção Spare Memory 
5.1.3.2. Possui capacidade instalada de 512 GB (quinhentos e doze gigabytes) em módulos de memória idênticos entre si; 5.1.3.3. Expansíveis a 1 
TB (um terabyte) sem necessidade de troca de componentes já instalados; 5.1.3.4. Todos os canais de memória deverão ser populados com 
módulos de memória de mesma capacidade e tipo;

[...]

Possui 01 (uma) interface para conexão de mouse com conector MiniDIN OS\2 fêmea ou USB; 5.1.7.6. 

Relógio-calendário de tempo real, não volátil; 5.1.7.7. Dispositivo de gerenciamento com interface RJ45 com funcionamento independente do 
sistema operacional; 5.1.7.8. Possui 02 (duas) controladoras de array interna com cache de 256 MB (duzentos e cinqüenta e seis) e bateria para 
proteção do cache; 5.1.7.9. Possibilita agrupamento de arranjo do tipo RAID 0, RAID 1, RAID 5 por hardware; 5.1.7.10. Suporta 06 (seis) discos 
SAS Hot-Plug/Hot-Swap; 5.1.7.11. Chipset controlador de vídeo padrão SVGA PCI ou on-board, de 8 MB (oito megabytes) SDRAM, com suporte à